РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ  ПО  РЕСПУБЛИКЕ  КОМИ

(КОМИСТАТ)

ПРИКАЗ
	  25 апреля 2022 г.

	№ 62

Сыктывкар

О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Территориального

органа Федеральной службы государственной статистики по Республике

Коми и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Считать утратившими силу приказ Комистата «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми и урегулированию конфликта интересов» от 29 ноября 2021 года №99, приказ Комистата «О включении в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми и урегулированию конфликта интересов и конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв» от 6 декабря 2021 №101.

	Временно исполняющий

обязанности руководителя
	О.В. Цапкин

Приложение
к приказу Комистата от 25 апреля 2022 г. № 62
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми и урегулированию конфликта интересов

	Шерстюкова Т.А.
	- заместитель руководителя Комистата
(председатель комиссии)

	Пальшина Н.Ф.
	- начальник административного отдела
(заместитель председателя Комиссии)

	Исаевская Е.В.
	- заместитель начальника административного отдела (секретарь Комиссии)

	Лапина Н.Е.
	- заместитель начальника отдела статистики труда, образования, науки и инноваций

	Шабловская И.А.
	- заместитель начальника отдела статистики цен и финансов.

	Представители научных и образовательных учреждений, других организаций (по согласованию) из числа следующих лиц:

Коновалова Зинаида Алексеевна
- старший преподаватель кафедры конституционного и муниципального права ИВО Государственного образовательного учреждения высшего образования «Коми республиканская академия государственной службы и управления»
Облизов Алексей Валерьевич

- доцент кафедры государственного и муниципального управления ИВО Государственного образовательного учреждения высшего образования «Коми республиканская академия государственной службы и управления», к.э.н.
Попова Виктория Валерьевна

- заведующий кафедрой конституционного и муниципального права ИВО Государственного образовательного учреждения высшего образования «Коми республиканская академия государственной службы и управления», к.э.н.
Чужмаров Андрей Иванович

Денисов Андрей Викторович
- советник при ректорате Государственного образовательного учреждения высшего образования «Коми республиканская академия государственной службы и управления», к.э.н.

- советник при ректорате Государственного образовательного учреждения высшего образования «Коми республиканская академия государственной службы и управления»
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

____________________